[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» 11. 2015 №232
г. Новокузнецк
Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и

работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района
в сфере культуры и библиотечной деятельности
В соответствии с п.3.1 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 02.10.2015 №165 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере культуры и библиотечной деятельности (далее – Ведомственный перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящий Ведомственный перечень применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ в сфере культуры и библиотечной деятельности начиная с 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике (А.В. Гончарова).
Глава
Новокузнецкого муниципального района                                                                  Е.А. Манузин
Приложение к

Постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района

от «24» 11. 2015 №232
	Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых)

	муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района

	в сфере культуры и библиотечной деятельности

	Наименование муниципальной услуги или работы
	ОКВЭД
	ОКПД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполненной работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей
	Наименование показателей, характеризующих  объем муниципальных услуг (выполненных работ), и единицы их измерения
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальных услуг (выполненных работ), и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или выполненной работы
	Реквизиты НПА

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	80.10.3
	80.10.12.123
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	МБОУ ДОД ДШИ №9, п. Кузедеево
	У0143
	Услуги в области дополнительного образования детей, осуществляемые в учреждениях дополнительного образования
	очная
	Образование и наука
	дети в возрасте от 4 до 18 лет
	Число обучающихся (человек)
	доля обучающихся, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательных учреждениях (%);
- доля детей, ставших победителями и призерами муниципальных, всероссийских и международных мероприятий (%);
- доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%)
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	МБОУ ДОД ДШИ №13, с. Сосновка
	У0144

	МБОУ ДОД ДШИ №17, п. Металлургов
	У0145

	МБОУ ДОД ДШИ №24, п. Загорский
	У0146

	МБОУ ДОД ДШИ №27, п. Степной
	У0147

	МБОУ ДОД ДШИ №35, п. Чистогорский
	У0148

	МБОУ ДОД ДШИ №49, п. Елань
	У0149

	МБОУ ДОД ДШИ №52, с. Красулино
	У0150

	МБОУ ДОД ДШИ №59, с. Атаманово
	У0151

	МБОУ ДОД ДШИ №60, с. Безруково
	У0152

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	МБУК РЦБС Новокузнецкого муниципального района
	У0153
	Услуги по выдаче книг, звуко-и видеозаписей, записей на цифровых видеодисках (DVD) и т.п.
	- в станционарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
	- физические лица;
- юридические лица
	Количество посещений (ед.)
	- охват населения библиотечно-информационным обслуживанием (%);
- доля выданных документов на одного пользователя (%);
- доля посещений на одного пользователя (%);
 - доля заявителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%)
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

- удаленно через сеть Интернет

	- охват населения библиотечно-информационным обслуживанием (%);
- доля посещений на одного пользователя (%);
 - доля заявителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%)

	Показ кинофильмов
	92.13
	92.13.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03555
	МБУК ЦНТИД Новокузнецкого муниципального района
	Ч7004
	Показ кинофильмов
	на закрытой площадке
	Культура, кинематография, архивное дело
	физические лица
	Количество киносеансов (чел.)
	- увеличения количества посетителей по сравнению с прошлым годом (%);
- доля заявителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%)
	бесплатно
	"Основы законодательства РФ о культуре", утв. ВС РФ от 09.10.1992 №3612-1

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	МБУК РЦБС Новокузнецкого муниципального района
	У0153
	Услуги по комплектованию, каталогизации и хранению библиотечных фондов, восстановлению книг и аналогичные услуги
	очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общетсва
	Количество документов (ед.)
	- доля новых поступлений в общем фонде (%);
- доля документов, прошедших реставрацию, от общего числа документов (%);
- доля утраченных документов от общего числа (%)
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	МБУК РЦБС Новокузнецкого муниципального района
	У0153
	Услуги по комплектованию, каталогизации и хранению библиотечных фондов, восстановлению книг и аналогичные услуги
	очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общетсва
	Количество документов (ед.)
	- доля внесенных в электронный каталог библиографических записей от общего числа фонда (%);
- доля отредактированных библиографических записей в карточных и электронных каталога от общего числа (%)
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	92.51.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	МБУК ЦНТИД Новокузнецкого муниципального района
	Ч7002
	Услуги учреждений клубного типа
	очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общетсва
	Количество клубных формирований (ед.)
	- доля клубных формирований, имеющих звание "народный"/"образцовыц" (%);
- доля творческих отчетных мероприятий клубных формирований от общего количества мероприятий учреждений (%)
	бесплатно
	"Основы законодательства РФ о культуре", утв. ВС РФ от 09.10.1992 №3612-1

	Организация показа концертов и концертных программ
	92.31
	92.31.21
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03553
	МБУК ЦНТИД Новокузнецкого муниципального района
	Ч7002
	Услуги учреждений клубного типа
	очная
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общетсва
	Количество концертов (ед.)
	- увеличения количества посетителей по сравнению с прошлым годом (%);
- доля заявителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%)
	бесплатно
	"Основы законодательства РФ о культуре", утв. ВС РФ от 09.10.1992 №3612-1

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	92.52
	92.52.11
	администрация Новокузнецкого муниципального района
	03554
	МБУК ЦНТИД Новокузнецкого муниципального района
	Ч7003
	Показ музейных предметов
	в станционарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общетсва
	Число выставок (ед.)
	- увеличения количества посетителей по сравнению с прошлым годом (%);
- доля заявителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%)
	бесплатно
	"Основы законодательства РФ о культуре", утв. ВС РФ от 09.10.1992 №3612-1